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14 inwestycji w regionach żyrardowskim i warszawskim zachodnim
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Dzięki funduszom unijnym zostaną zmodernizowane trzy szkoły, a teren po
Kółkach Rolniczych będzie zagospodarowany. Wsparcie ze środków UE na te
zadania wyniesie ponad 15,2 mln zł. Natomiast środki z programu „Mazowsze dla
równomiernego rozwoju” umożliwią przebudowę dróg, utworzenie miasteczka
rowerowego w Warce i doposażenie szkoły podstawowej w Żyrardowie.
Dofinansowanie samorządu Mazowsza to blisko 13,7 mln zł.

Dzięki wsparciu samorządu województwa mazowieckiego i Unii Europejskiej w regionach
żyrardowskim i warszawskim zachodnim zostanie zrealizowanych 14 inwestycji. Blisko 13,7 mln zł
z programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” pomoże w realizacji 10 przedsięwzięć.
Kolejne 15,2 mln zł to wsparcie z programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza.

PONAD 15,2 MLN ZŁ Z UE NA 4 INWESTYCJE

W budynkach po dawnych Kółkach Rolniczych w Złotej Górze zostaną przeprowadzone prace
remontowe. Projekt zakłada wykonanie modernizacji instalacji grzewczych, elektrycznych,
gazowych i wodnokanalizacyjnych. Teren inwestycji zostanie również uporządkowany i
utwardzony kostką betonową. Pojawią się na nim parkingi, ławki, kosze na odpady drobne,
latarnie czy stojaki na rowery. Na terenie dawnych Kółek Rolniczych w przyszłości działalność
będzie prowadzić Zakład Gospodarki Komunalnej, a także Klub Integracji Społecznej „Dom
Sadownika”. W planach jest organizacja w tym miejscu takich wydarzeń jak pokaz maszyn
rolniczych, jarmarki czy festyny. Inwestycja zostanie ukończona w grudniu 2025 roku, a wsparcie
ze środków Unii Europejskiej dla gminy Belsk Duży wyniesie blisko 5 mln zł.



Dzięki funduszom unijnym zostanie wyremontowana Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii
Konopnickiej w Żyrardowie. Przeprowadzony będzie kompleksowy remont ścian, dachu i systemu
odprowadzania wody deszczowej. Wymieniona zostanie instalacja elektryczna oraz stare okna i
drzwi. Wokół szkoły pojawią się dodatkowe tereny zielone. Inwestycja poprawi warunki i jakość
kształcenia młodzieży, pozwoli zmodernizować zabytkowy budynek szkoły, który będzie
dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Koszt inwestycji to blisko 5,9 mln zł, a
dofinansowanie z budżetu Mazowsza to 5 mln zł.

Kolejny projekt zrealizuje gmina Żabia Wola, a jego celem jest rozbudowa Szkoły Podstawowej im.
Marii Kownackiej w Skułach. Placówka zostanie wyposażona w nowe meble i sprzęt
informatyczny. Będą rozbudowane sale lekcyjne i sala gimnastyczna. Realizacja projektu poprawi
warunki pracy i nauki w szkole. Dofinasowanie ze środków samorządu województwa
mazowieckiego wyniesie blisko 4,8 mln zł.

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Nowej Wsi zostanie dostosowana do osób ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Środki europejskie będą przeznaczone na adaptację sal
lekcyjnych dla klas I-III, korytarzy i sali gimnastycznej. Dzięki zastosowaniu specjalnego materiału
poprawią się warunki akustyczne w pomieszczeniach. Realizacja projektu zapewni uczniom z
niepełnosprawnościami lepsze warunki do nauki i integracji społecznej. Dofinansowanie z
Funduszy Europejskich dla Mazowsza to 460 tys. zł.

– Zależy nam na tym, aby młodzież mogła uczyć się w komfortowych warunkach. Wysoki
poziom edukacji jest jednym z priorytetów władz Mazowsza. Cieszymy się, że placówkom
udało się pozyskać środki z Funduszy Europejskich dla Mazowsza – podkreśla marszałek
Adam Struzik.

MAZOWSZE DLA RÓWNOMIERNEGO ROZWOJU

Środki z programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” pozwolą na przebudowanie 5 dróg w
gminie Błędów. Inwestycja poprawi komfort życia mieszkańców, ułatwiając im dojazd do sadów i
obiektów użyteczności publicznej. Dodatkowo zostanie zwiększona dostępność do drogi krajowej
nr 50. Całkowita wartość inwestycji to blisko 3,8 mln zł, a gmina otrzyma z budżetu Mazowsza
ponad 2,1 mln zł.  

W gminie Mogielnica zostanie wybudowane 2,5 km drogi na odcinku Otalążka–Jastrzębia Stara.
Odcinek ma szczególne znaczenie, ponieważ może być wykorzystany jako obwodnica drogi
wojewódzkiej nr 728. Wzdłuż tego odcinka znajduje się również zabytkowy dwór szlachecki z
początku XIX wieku, a swoją działalność rozwija agroturystyczne gospodarstwo edukacyjne.
Inwestycja ułatwi komunikację publiczną w tej części gminy, a także wpłynie na rozwój turystyki w
regionie. Droga zostanie wykonana do końca października 2025 roku. Całkowity koszt inwestycji
wyniesie ponad 5,6 mln zł, a wsparcie z samorządu Mazowsza wyniesie blisko 3,8 mln zł.  

W powiecie grójeckim zostaną zmodernizowane dwie drogi powiatowe: nr 1627W
Łęczeszyce–Błędów na odcinku Dąbrówka Stara– Błędów oraz nr 1616W Goszczyn–Daltrozów. W
ramach projektu jest planowane wzmocnienie nawierzchni jezdni, a także utworzenie chodnika z
kostki brukowej. Całkowity koszt inwestycji to blisko 6,7 mln zł, z czego 4 mln zł pochodzą z
budżetu samorządu Mazowsza.

Miasto Żyrardów dzięki pieniądzom z programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”
rozbuduje Szkołę Podstawową nr 3. Celem inwestycji jest stworzenie nowoczesnych i



komfortowych warunków nauki dla uczniów. Szkoła zostanie również doposażona w nowoczesny
sprzęt dydaktyczny. Wsparcie z budżetu województwa wyniesie 1,1 mln zł.

Gmina Nowa Sucha pozyskała środki na budowę świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w
miejscowości Glinki. Całkowity koszt inwestycji wynosi 2,5 mln zł, z czego dofinansowanie z
budżetu województwa mazowieckiego to 1,5 mln zł. Nowa świetlica stanie się ważnym centrum
życia społecznego w gminie. W nim swoją działalność będzie realizowało działające od 2019 roku
koło gospodyń wiejskich.

Dzięki wsparciu samorządu Mazowsza w kwocie 1,5 mln zł zostanie rozbudowana baza sportowa
w gminie Warka. Projekt umożliwi utworzenie miasteczka rowerowego. Ponadto zostanie
rozbudowany pumptrack – nowoczesny tor rowerowy, który cieszy się rosnącą popularnością
wśród lokalnych mieszkańców. Wybudowane zostanie także boisko sportowe. Dzięki inwestycjom
gmina Warka stanie się ważnym punktem sportowym i rekreacyjnym na mapie Mazowsza.
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